
 
UCHWAŁA NR  LIV/383/2018 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
 

z dnia 10 października 2018 r. 
 

w sprawie zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji w zakresie wymiany źródeł ogrzewania węglowego w budynkach lub lokalach 

mieszkalnych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) i  art. 403 ust. 5  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2018 r.  poz. 799, 1356, 1479, 1564, 1590, 1592, 1648 i 1722) Rada Miejska 
Białogardu  uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. W celu poprawy efektywności energetycznej oraz ograniczenia emisji zanieczyszczeń do 
powietrza pochodzących ze źródeł ogrzewania węglowego z budżetu Miasta dofinansowane są koszty 
inwestycji w zakresie wymiany źródeł ogrzewania węglowego w budynkach lub lokalach mieszkalnych, 
zwanej dalej „inwestycją”. 

 
2. Wymiana źródeł ogrzewania węglowego w budynku lub lokalu mieszkalnym polega na przyłączeniu 

budynku lub lokalu do miejskiej sieci ciepłowniczej lub miejskiej sieci gazowej. 
 
§ 2. 1.  Dofinansowanie kosztów inwestycji polega na udzielaniu z budżetu Miasta dotacji celowej, 

zwanej dalej „dotacją”, podmiotom określonym  w  § 4. 
 
2. Dotacja jest udzielana na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie przyłączenia budynku lub 

lokalu mieszkalnego do miejskiej sieci ciepłowniczej lub miejskiej sieci gazowej. 
 
3. W ramach inwestycji w zakresie przyłączenia budynku lub lokalu mieszkalnego do miejskiej sieci 

gazowej dofinansowanie obejmuje koszty zakupu i montażu nowego kotła gazowego. 
 

       §  3. Uchwała określa:  
1) kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania; 
2) tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji; 
3) tryb kontroli wykonania inwestycji; 
4) sposób rozliczania dotacji. 
 

§ 4.  Dotację na dofinansowanie kosztów inwestycji mogą otrzymać osoby fizyczne będące: 
 1) właścicielami (współwłaścicielami) budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 
 2) właścicielami (współwłaścicielami) lokali mieszkalnych, 
 3) najemcami lokali mieszkalnych - za zgodą właściciela lokalu  
 - położonych na obszarze miasta Białogard. 

 
§ 5. 1. Efektem ekologicznym dofinansowania kosztów inwestycji jest ochrona powietrza w wyniku 

ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ogrzewania węglowego wskutek przyłączenia 
budynków lub lokali mieszkalnych do miejskiej sieci ciepłowniczej lub miejskiej sieci gazowej. 

 
2. Kryterium wyboru inwestycji do dofinansowania jest likwidacja wszystkich istniejących                       

w budynku lub lokalu mieszkalnym pieców lub kotłów węglowych. 

     3.  Przy wyborze do dofinansowania inwestycji w zakresie zakupu i montażu nowego kotła gazowego 
uwzględnia się kryterium spełniania przez planowany do zakupu nowy kocioł gazowy wymagań 
efektywności energetycznej. 

§ 6. 1. Dotacja udzielana jest w wysokości 4 000 zł, nie wyższej jednak niż poniesione koszty 
inwestycji. 



 
2 
 

2. Dotacja może być udzielona tylko raz dla danego budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub lokalu 
mieszkalnego. 

 
3. Dotacja nie może być wykorzystana na pokrycie wydatków: 

    1) poniesionych przed datą zawarcia umowy o udzielenie dotacji; 
    2) na opracowanie dokumentacji związanej z realizacją inwestycji (projekt budowlany, projekt  
         wykonawczy, uzgodnienia itp.); 
    3) finansowanych  przez  inne  podmioty  (zakaz  podwójnego finansowania);   
    4) na wymianę  źródeł  ogrzewania  w budynku  lub lokalu niemieszkalnym (użytkowym). 

     
     § 7. 1. Wniosek o udzielenie dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji, zwany dalej „wnioskiem”, 
składa się do Burmistrza w terminie do dnia 30 czerwca danego roku. 

 
2. Wniosek powinien zawierać: 

1)  oznaczenie wnioskodawcy ubiegającego się o udzielenie dotacji: 
     a) imię i nazwisko, 
     b) adres zamieszkania, 
     c) adres budynku lub lokalu, w którym następuje wymiana źródła ogrzewania, 
     d) numer rachunku bankowego, na który mają być przekazane środki dotacji,  
     e) numer telefonu kontaktowego lub faksu albo adres e-mail;  
 
2) określenie przedmiotu dotacji: 

a) opis zakresu rzeczowego inwestycji zawierający charakterystykę techniczną  planowanego 
przyłączenia budynku lub lokalu  do miejskiej sieci ciepłowniczej lub miejskiej sieci gazowej, w tym 
zakupu nowego kotła gazowego i jego montażu, 

b) powierzchnię ogrzewaną budynku lub lokalu, 
c) liczbę pieców lub kotłów węglowych planowanych do likwidacji, 

    d)  koszty wykonania przyłączenia budynku lub lokalu do miejskiej sieci ciepłowniczej lub koszt  
          wykonania przyłączenia budynku lub lokalu do miejskiej sieci gazowej, w tym cena brutto zakupu  
          nowego kotła gazowego wraz z kosztami jego montażu,  
    e)  termin wykonania przyłączenia budynku lub lokalu do miejskiej sieci ciepłowniczej lub miejskiej sieci  
         gazowej, w tym zakupu montażu nowego kotła gazowego, nieprzekraczający roku kalendarzowego,                      
          w  którym udzielana jest dotacja; 
3)  wysokość dotacji, o udzielenie której ubiega się wnioskodawca;  
4)  podpis wnioskodawcy. 
 
         3. Do wniosku należy dołączyć: 
1)  kosztorys ofertowy na wykonanie przyłączenia budynku lub lokalu do miejskiej sieci ciepłowniczej  lub  
     ofertę cenową zakupu nowego kotła gazowego wraz z kosztorysem jego montażu; 
2)  wymagane prawem zgody innych organów;  
3) opinie i atesty  elementów przyłączenia budynku lub lokalu do miejskiej sieci ciepłowniczej lub  
     planowanego do zakupu nowego kotła gazowego; 
4)  warunki przyłączenia budynku lub lokalu do miejskiej sieci ciepłowniczej lub miejskiej sieci gazowej; 
5) dokumentację fotograficzną źródła ogrzewania węglowego przeznaczonego do likwidacji; 
6) oświadczenie o posiadaniu tytułu prawnego do korzystania z nieruchomości lub lokalu. 
 
          § 8. 1. Jeżeli wniosek lub załączniki zawierają braki lub brak jest załączników,  Burmistrz wzywa 
wnioskodawcę do usunięcia braków wniosku lub załączników albo dołączenia brakujących załączników               
w wyznaczonym terminie z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie wniosku 
bez rozpatrzenia. 
 
         2. W przypadku nieusunięcia braków wniosku lub załączników w wyznaczonym terminie  wniosek 
pozostawia się bez rozpatrzenia. 
 



 
3 
 

          3. Burmistrz może wezwać wnioskodawcę ubiegającego się o udzielenie dotacji o udzielenie  
w wyznaczonym terminie dodatkowych informacji i wyjaśnień. 
 
          § 9. 1. Dotacje udzielane są z uwzględnieniem kolejności złożenia kompletnego  wniosku - do czasu 
wykorzystania środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Miasta na dany rok budżetowy.      
 

    2. W przypadku wykorzystania środków finansowych, zaplanowanych w budżecie Miasta na 
udzielanie dotacji w danym roku budżetowym, pozostałe wnioski pozostawia się bez rozpatrzenia, 
zawiadamiając wnioskodawców o przyczynie nierozpatrzenia wniosku. 
      
         § 10. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy o udzielenie dotacji na dofinansowanie 
kosztów inwestycji, zawartej przez Miasto z wnioskodawcą, któremu udzielona zostaje dotacja.  
          
         2. ( uchylony) 
     
    3. Wnioskodawca,  podpisując  umowę,  zobowiązuje  się  do  realizacji  inwestycji i jej zakończenia                 
w terminie i na zasadach  określonych w umowie. 
   
         § 11.  Po wykonaniu inwestycji wnioskodawca składa do Burmistrza wniosek o wypłatę środków 
dotacji, załączając: 
1) kserokopię faktur VAT lub rachunków potwierdzających poniesione koszty inwestycji (oryginał do 

wglądu) wraz z dowodami zapłaty;  
2) kopię umowy sprzedaży ciepła lub paliwa gazowego; 
3) kopię protokołu ostatecznego odbioru wymiany źródła ogrzewania sporządzonego przez 

przedsiębiorcę dokonującego wymiany źródła ogrzewania przez  przyłączenie budynku lub lokalu 
mieszkalnego do miejskiej sieci ciepłowniczej lub miejskiej sieci gazowej wraz z potwierdzeniem 
likwidacji pieca lub kotła węglowego oraz montażu nowego źródła ogrzewania. 

 
        § 12. 1. Środki dotacji są przekazywane z budżetu Miasta na wskazany rachunek bankowy 
wnioskodawcy po wykonaniu i rozliczeniu kosztów inwestycji. 
  
               2. Przed przekazaniem środków dotacji osoby upoważnione przez Burmistrza dokonują oględzin 
budynku lub lokalu mieszkalnego w celu sprawdzenia i udokumentowania wykonania inwestycji.  
 
          § 13. Traci moc uchwała  Nr XXVI/221/2016  Rady Miejskiej Białogardu  z dnia 30 listopada                    
2016 r. w sprawie zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji celowej   na dofinansowanie kosztów 
inwestycji w zakresie wymiany źródeł ogrzewania węglowego na ogrzewanie gazowe (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 4781). 
 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 


